
Dodatek č. 1
Smlouvy o výpůjčce CES č.: 2021/1401

Název:
IČO:
DIČ:
Sídlo:
Datová schránka 
Zastoupená:

Městská část Praha 1
00063410
CZ00063410
Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ 115 68 
b4eb2my
Ing. Petrem Hej mou, starostou

(dále jen „půjčitel“ na straně jedné)

a

Název: Galerie hlavního města Prahy
IČO: 00064416
Sídlo: Staroměstské náměstí 605/13, Praha 1, PSČ 110 00
Zastoupená: Mgr. Marií Foltýnovou, PhD., dle plné moci

(dále jen „vypůjčitel“ na straně druhé)

se v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“) a na základě vzájemného konsenzu dohodly tak, jak stanoví tento

Dodatek č. 1
Smlouvy o výpůjčce č. 2021/1401

Článek I.

1. Smluvní strany tohoto Dodatku č. 1 uzavřely dne 15.12.2021 pod číslem 2021/1401 
Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva44) jejímž předmětem je přenechání pozemku v 
k.ú. Malá Strana, Praha 1, pare. č. 1059/2, vše uvedené v článku I. odst. 1. a 2. Smlouvy, 
k užívání vypůjčiteli (dále jen „předmět výpůjčky44), výhradně za účelem umístění 
uměleckého díla „Hlasy z podzemí44.

2. Vypůjčitel požádal žádostí ze dne 19.04.2022 o prodloužení doby výpůjčky do 
17.05.2023, a to za stejných podmínek, jaké jsou ujednány ve Smlouvě.

Článek II.

1. Doba výpůjčky se prodlužuje a z toho důvodu se:
a) čl. II. odst. 1. Smlouvy mění a nově zní takto:

„ Výpůjčka dle této smlouvy se sjednává na dobu určitou od 15.12.2021 do 17.05.2023u.



b) či. II. odst. 4. Smlouvy mění a nově zní takto:
„ Vypůjčitel se zavazuje předat půjčitelipředmět výpůjčky zpět dne 17.05.2023 v 10.00 hodin 

na místě samém opět formou protokolu o předání a převzetí předmětu výpůjčky. “

2. V ostatním zůstává Smlouva beze změny.

Článek III.

1. Strany tohoto Dodatku č. 1 prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavřely svobodně a vážně, prosty 
omylu a tísně a po jeho důkladném přečtení jej stvrzují podpisy svých oprávněných 
zástupců.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 - plná moc.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a dále, že 
udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 
v souladu s právním řádem České republiky.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 byl veden v evidenci smluv 
vedené Městskou částí Praha 1, která bude přístupná podle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení Dodatku a datum jeho podpisu.

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží jedno vyhotovení 
a vypůjčitel druhé vyhotovení.

7. Podpisem půjčitele na této smlouvě se osvědčuje v souladu s § 43 zák. č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, v platném znění, že návrh na uzavření tohoto dodatku byl 
projednán a schválen Radou městské části Praha 1 dne 24.05.2022 usnesením č. 
UR22 0653.

V Praze dne 2 7 -05- 2022 V Praze dne /- C

Městská část  
Ing. Petr Hejma 
starosta

vypůjčitel

   
   

   
Mgr. Marie Foltýnová, PhD. 
dle plné moc

2



Galerie hlavního města Prahy 
Staroměstské náměstí 605/13 
110 00 Praha 1

I—Galerie-
hlavního
města
Prahy

Galerie hlavního města Prahy se sídíem na adrese Staroměstské 
náměstí 605/13, 110 00 Praha 1, IČ 00064416, zastoupena ředitelkou 
paní Magdalenou Juříkovou zplnomocňuje

Mgr. Marii Foltýnovou, PhD., bytem        

ve smyslu článku 7 organizačního řádu GHMP ze dne 15.5.2014 ve znění pozdějších změn 
a doplňků k .

podávání žádostí, zastupování ve správních řízeních a. uzavírání smluv ve věcech 
záborů na příslušných odborech městských částí, MHIViP, TSK hl. m. Prahy, TSK hl. m. 
Prahy a.s., PCR potřebných pro péči o veřejné plastiky a pomníky ve správě Galerie 
hlavního města Prahy. Bez omezení platnosti.

Zmocněnec je povinen zmocnění vykonávat osobně a není oprávněn za sebe zmocnit další 
osobu.-

V Praze dne 27.6.2017 

ředjteíídi Galerie hlavního města Prahy

Zplnomocnění přijímám:

Ředitelství’: Revoluční 1006/5, Praha 1,110 00, tel.: +420 233 325 330, e-maII:.lnfo@ghmp.cz 
Oddělení sbírek: Mariánské náměstí 98/1, Praha 1,110 00, tel.: +420 222 311724, e-mall: sblrky@ghmp.cz 

Investice a správa budov: U Trojského rámku 4/1, Praha 7,170 00, tel.: +420 283 851 627, e-mail: lnvestlce@ghmp.cz 
Oddělení obchodu a marketingu: Revoluční 1006/5, Praha 1,110 00, tel.: +420 224 826 39Í, e-mall: obchod@ghmp.cz 

Programy pro veřejnost Staroměstské náměstí 605/13, Praha 1,110 00, tel.: +420 606 612 987, e-mall: programy@ghmp.cz 
Produkce a servis výstav: Týnská 631/8, Praha 1,110 00, tel: +420 224 826 483, e-mail: vystavy@ghmp.cz


